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 Mas Tramuntana 

 

 

 

 

 

Quienes somos– Que ofrecemos 

Somos una pequeña empresa familiar, situada en el Alto Ampurdan que he-

mos querido recoger la forma tradicional de elaboración de los embutidos 

en nuestros productos.  

TODOS NUESTROS PRODUCTOS NO TIENEN GLUTEN, NI LACTOSA, conscientes 

de facilitar el día a día a los afectados de alergías e intolerancias y a sus 

famílias. 

Consideramos que un buen embutido, cada vez más, cuesta encontrararlo, 

por lo cual, después de buscar los métodos más originarios y artesanos de 

la tierra hemos seleccionado el producto que les ofrecemos, garantizando 

la máxima originalidad y calidad. 

El pan con tomate com un buen embutido es un manjar delicioso y los que 

aquí probaran no les dejarán indiferentes. 

 

¡Buen provecho! 
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Primera compra 5% de descuento en cualquier producto 

OFERTA ESPECIAL 
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Chorizo 

Ingredientes: Magro de cerdo, papada, pimentón, sal, azúcar, 

conservante. Picante o dulce. 

Butifarra negra 

Ingredientes: Magro de cerdo, papada, sal, pimienta negra, 

sangre 10%, conservante  

Bayona 

Ingredientes: Bayona de cerdo y sal, dextrosa lactosa, azúcar, 

pimienta negra, conservante   

Cabeza de lomo 

Ingredientes: Cabeza de lomo de cerdo, sal, dextrosa lactosa, 

azúcar, pimienta negra, conservante 

 

 

 

 

 

PRODUCTOS POR PIEZA 
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Fuet 

Ingredientes: Magro de cerdo, sal, conservante,azúcar, 

pimienta negra,vino. Sometido a curación, peso aproximado 

0,200 gramos 

Butifarra blanca 

Ingredientes: Magro de cerdo, papada, sal, pimienta 

blanca, conservante, huevo fresco 2%.  

Panceta Curada 

Ingredientes: Panceta fresca de cerdo, sal ,azúcar, 

pimienta negra, conservante  

Butifarra con ajo y perejil 

Ingredientes: Magro de cerdo, papada, sal, pimienta 

blanca, conservante, huevo fresco 2%.   
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Capricho de chorizo 

Ingredientes: Magro de cerdo, papada, pimentón, sal, azúcar, 

conservante  

Longaniza 

Ingredientes: Magro de cerdo, sal, conservante,azúcar, 

pimienta negra, vino. Sin gluten.  

 

 

 

Capricho de fuet 

Ingredientes: Magro de cerdo, sal, conservante ,azúcar, 

pimienta negra, vino  

 

Butifarra de higado 

Ingredientes: Magro de cerdo, papada, sal, pimienta 

blanca, conservante, huevo fresco 2%, hígado de 

cerdo 25% 
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      Lomo de cerdo Duroc 

     Ingredientes: cabeza de lomo de cerdo  Duroc, sal, dextrosa 

 lactosa, azúcar, pimienta negra, conservante 
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Butifarra negra 

Ingredientes: Magro de cerdo, papada, sal, pimienta 

negra, sangre 10%, conservante 

Butifarra blanca 

Ingredientes:  Magro de cerdo, papada, sal, pimienta 

blanca, conservante, huevo fresco 2% 

PRODUCTOS LONCHEADOS 

Pensados para facilitar el preparado en bocadillos, en mesas 

que no necesitan complicaciones a la hora de preparar un buen 

manjar......... 

 

Longaniza 

Ingredientes: Magro de cerdo, sal, conservante, 

azúcar, pimienta negra, vino 
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Lomo 

Ingredientes:  Cabeza de cerdo, azúcar, pimienta negra, 

conservante 

 

 

 

 

Panceta o bacon 

Ingredientes: Panceta fresca de cerdo con sal, 

azúcar, pimienta negra y conservante. Envasada al 

vacío en bolsa de 100 gr.  

 

 

Chorizo 

Ingredientes: Magro de cerdo, papada, pimiento rojo, sal, 

azúcar 



 

  Contacto: 

 

  Mas Tramuntana 

  c) les Roques, 17 

  Garriguella– (Girona) 

  Telf.  659222045 
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